UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE APOIO À PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E MOBILIDADE

ESTUDANTIL
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

_________________________________________________________________________________________________________________

Campus Universitário, Bloco BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – Rio Branco – AC, CEP 69.920-900

E-mail do Centro: ccet@ufac.br

EDITAL Nº 02/2022 – CCET

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS REMUNERADOS E VOLUNTÁRIOS PARA COMPOSIÇÃO DO QUADRO

DE CADASTRO DE RESERVA PARA ATENDIMENTO DE MONITORIA ACADÊMICA (PRESENCIAL) DURANTE

O 1º SEMESTRE DE 2022.

ADENDO N°1

A comissão do processo seletivo de monitoria do Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas - CCET, no uso

de suas atribuições, tendo em vista as disposições contidas no Regimento Geral da Universidade Federal

do Acre e em conformidade com a Resolução/CEPEX nº 007/2010 e seus anexo, torna público, o Adendo

nº 01 do EDITAL Nº 02/2022 – PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA ATENDIMENTO DE MONITORIA

ACADÊMICA (PRESENCIAL) DURANTE O 1º SEMESTRE DE 2022, altera o seguinte item:

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE APOIO À PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E MOBILIDADE

ESTUDANTIL
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

_________________________________________________________________________________________________________________

Campus Universitário, Bloco BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – Rio Branco – AC, CEP 69.920-900

E-mail do Centro: ccet@ufac.br

Onde se lê:

13. CRONOGRAMA

CRONOGRAMA

Publicação do Edital  20 de junho de 2022

Período de inscrição  21 a 27 de junho de 2022

Publicação do deferimento/indeferimento das inscrições  29 de junho de 2022

Prazo de recurso em relação ao resultado das inscrições  30 de junho de 2022

Resultado final das inscrições  01 de julho de 2022

Publicação do resultado preliminar  04 de julho de 2022

Prazo de recurso em relação ao resultado preliminar  05 de julho de 2022

Publicação do resultado final  07 de julho de 2022

Envio da lista dos monitores aprovados à CAIPME para pesquisa

de acúmulo de bolsas.
07 de julho de 2022

Cadastro dos monitores na plataforma de monitoria – realizado

pelos Centros Acadêmicos.
07 a 09 de julho de 2022

Aceitar termo de Compromisso (Bolsistas); Criar Plano de Trabalho

(Bolsistas/Orientadores; Aceite do Centros
07 e 09 de julho de 2022

Início da Monitoria 25 de julho de 2022

Fim da Monitoria 25 de outubro de 2022

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE APOIO À PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E MOBILIDADE

ESTUDANTIL
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

_________________________________________________________________________________________________________________

Campus Universitário, Bloco BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – Rio Branco – AC, CEP 69.920-900

E-mail do Centro: ccet@ufac.br

Leia-se:

13. CRONOGRAMA

CRONOGRAMA

Publicação do Edital  20 de junho de 2022

Período de inscrição  21 a 29 de junho de 2022

Publicação do deferimento/indeferimento das inscrições  01 de junho de 2022

Prazo de recurso em relação ao resultado das inscrições  02 a 03 de junho de 2022

Resultado final das inscrições  04 de julho de 2022

Publicação do resultado preliminar  05 de julho de 2022

Prazo de recurso em relação ao resultado preliminar  06 de julho de 2022

Publicação do resultado final  08 de julho de 2022

Envio da lista dos monitores aprovados à CAIPME para pesquisa

de acúmulo de bolsas.
08 de julho de 2022

Cadastro dos monitores na plataforma de monitoria – realizado

pelos Centros Acadêmicos.
11 a 13 de julho de 2022

Aceitar termo de Compromisso (Bolsistas); Criar Plano de Trabalho

(Bolsistas/Orientadores; Aceite do Centros
11 e 13 de julho de 2022

Início da Monitoria 25 de julho de 2022

Fim da Monitoria 25 de outubro de 2022

Obs.: Os demais itens do edital permanecem inalterados.

Rio Branco-Acre, 27 de junho de 2022.

Comissão de Seleção Edital CCET 02/2022
Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas